
 

 
 
Zápis  z jednání Komise rozhodčích a delegátů OFS Rychnov nad Kněžnou ze dne  14. 6. 2017  
 
Místo konání: Týniště nad Orlicí- Restaurace U Věže   

 
ZÁPIS č. 5/2017 

 
 
Přítomni : Martínek Miroslav , Hlaváč Martin , Mucha Tomáš  
 

 
1) Obsazení  soutěží  rozhodčími  a  DFA- 27.5.-11.6. 2017  
 
KRD dodatečně schválila  na svém zasedání obsazení soutěží  rozhodčími a DFA v termínech 
27.5. -11.6. 2017 .  
 
KRD žádá tímto všechny rozhodčí a DFA , aby případné omluvy byly posílány neprodleně 
v elektronické podobě !!!!  (nikoliv SMS !!!!)  
Ten kdo není omluven je plně k dispozici obsazovacímu úseku !!!!!  
 
 
2) Letní seminář rozhodčích a  DFA  – Čestice    
 
Termín semináře  :  sobota 1.7. 2017 
 
Místo : Čestická hospoda , Čestice (salónek a venkovní posezení) 
 
Čas : od 8,30 prezence , začátek 9,00 (předpokládaný konec oficiální části semináře v 15,00) 
 
Poplatek – rozhodčí licence C - 500,-Kč , rozhodčí licence C (mladší 18 let ) – 300,-Kč , 
Poplatek-rozhodčí KFS , ŘKČ - 300,-Kč 
 
Poplatek – náhradní seminář – rozhodčí OFS  700,-Kč , rozhodčí licence (mladší 18 let) – 400,-Kč  
 
Pokuty za jaro 2017-viz. soupis pokut (bude poslán rozhodčím  v el. podobě) 
 
Účastnické poplatky a pokuty budou vybírány při prezenci v hotovosti !!!!! 
 
KRD upozorňuje všechny okresní rozhodčí , že účast na tomto semináři je podmínkou pro zařazení 
na nominační listinu pro podzimní část  soutěžního ročníku 2017/2018 .  Současně upozorňuje  



rozhodčí  , že v průběhu semináře nebude nikdo uvolňován (mimo odchodu na odpolední směnu )  
!!!!   
 
Součástí semináře je přednáška rozhodčího z listiny UEFA P. Orla a společné posezení .  
S podrobným programem budou rozhodčí  seznámeni na místě. 
 
KRD tímto srdečně zve k účasti na tomto semináři i rozhodčí řídící krajské soutěže a rozhodčí  
ŘKČ.  
 
Z důvodu zajištění optimálního množství občerstvení každý rozhodčí potvrdí svojí účast na e-
mailovou adresu : miroslav.martinek.opocno@seznam.cz v termínu do 20.6. 2016 pod pokutou 
100,-Kč. 
 
KRD byl odsouhlasen detailní program semináře včetně rozdělení úkolů pro jednotlivé členy .  
 
 
3) Chyby v Zou , podněty odborných komisí k projednání provinění rozhodčího od 6.5.-11.6. 

2017   
 
A1A2202 Přepychy-Žďár nad Orlicí , Prokeš Jiří – (na základě podnětu z jednání DCK) -popis 
přestupků vyloučeného hráče je v rozporu s MP 02/2016 ( popis přestupků není přesný , úplný-
chybí podrobnější popis na zadní straně zápisu- 1,5 TB 
 
A1A2506 Rokytnice - Častolovice, Záliš Martin - popis přestupku vyloučeného hráče je v rozporu s 
MP 02/2016 (popis přestupku není přesný, úplný - chybí popis  situace na zadní straně zápisu) –  
1,5 TB 
- chyba v administraci vyplňování ZoU rozhodčím (neuveden ZK domácího družstva při vyloučení 
kapitána v 24´) - 1 TB 
 
A1A2602 Žďár - Rokytnice, Nedvídek Miroslav - (na základě podnětu z jednání STK) - chyba v 
administraci vyplňování ZoU rozhodčím - v zápise je uveden hráč hostí Stoklas Jakub 08060567 - 
záměna se Stoklasem Jakubem 84061473 - 1 TB 
 
A2A1404 Křovice - Opočno B, Mucha Milan - (na základě podnětu z jednání STK ) - chyba v 
administraci vyplňování ZoU rozhodčím - AR2 Deyl Zdeněk 00041714 - osoba mladší 18 let 
(Pravidla fotbalu, pravidlo 6, odstavec 36) - 1 TB 
 
A2A1503 Opočno B - Dobruška C, Hrubý Miloš - (na základě podnětu z jednání STK) - chyba v 
administraci vyplňování ZoU rozhodčím  - hráč hostí Vrátný Lukáš 98030406 nastoupil na HP v 66´ 
a branku vstřelil v 61´ - 1 TB 
 
A2A1805 Dobruška C - Křovice, Jaroš Daniel - chyba v administraci vyplňování ZoU rozhodčím, 
chybně uveden ZK domácích, který v 46´ střídal - 1 TB 
 
A3A2102 Domašín - Rychnov B, Nosek Milan - (na základě podnětu z jednání STK) - chyba v 
administraci vyplňování ZoU rozhodčím - v zápise nejsou uvedeny časy u všech vstřelených branek 
- 1 TB 
 



A3A2103 Olešnice - Javornice B, Nosek Milan - popis přestupku vyloučeného hráče je v rozporu s 
MP 02/2016 (popis přestupku není přesný, úplný - chybí podrobný popis  situace na zadní straně 
zápisu) - 1,5 TB 
 
A3A2104 Labuť RK - Kostelecká Lhota B, Machač Libor - (na základě podnětu z jednání STK) - 
chyba v administraci vyplňováním ZoU rozhodčím - v ZoU není uvedena druhá ŽK v kolonce hráče 
Makalouš Ladislav 79071369 – začínající rozhodčí,  KRD chybu s rozhodčím projednala a vyřešila 
domluvou bez udělení trestných bodů 
 
KRD tímto vyslovuje nespokojenost s pečlivostí některých rozhodčích při vyplňovaní ZoU !!! 
K problematice se vrátíme na letním semináři .  
 
 
4) Hodnocení výkonů rozhodčích na základě kontrolní činnosti členů KRD za období  od 

10.5.-11.6. 2017 
 

 
KRD na svém zasedání vyhodnotila výkony rozhodčích za uplynulé období . V rámci své kontrolní 
činnosti KRD shledala některá  pochybení v oblasti řízení utkání . S rozhodčími byly nedostatky  
podrobně rozebrány .   
 
 
 
5) Hodnocení výkonů rozhodčích na základě zprávy DFA  za období od  10.5.-11.6.  2017 
 
 
 
Zprávu za úsek DFA předložil M. Hlaváč . Za sledované období byly DFA hodnoceny 2 utkání . 
 
A2A1604 Dobruška B - Roveň  
  
Nosek Martin -dobrý výkon s určitým prostorem pro zlepšení – 8,2 
Nedvídek Miroslav-dobrý, očekávaný výkon – 8,4 
Nosek Milan-dobrý , očekávaný výkon – 8,4 
 
A1A2507  Petrovice-Žďár nad Orlicí 
 
Matula Pavel-dobrý výkon s větším prostorem pro zlepšení – 8,0 
Hrubý Miloš- dobrý , očekávaný výkon  – 8,3 
Jedlinský Miroslav-dobrý , očekávaný výkon – 8,2 
 
 
6)  Kováč Jiří – nedostavení se k řízení utkání Deštné v O.H.-Borohrádek dne 3.6. 2017  
 
KRD projednala na svém zasedání nedostavení se  k řízení utkání rozhodčího Jiřího Kováče a jeho 
postup při řešení vzniklé situace . Rozhodčí při jednání KRD vysvětlil svůj postup .  KRD vzala na 
vědomí stanovisko rozhodčího včetně opětovné poslání omluvy . Omluva byla rozhodčím skutečně 
odeslána , ale pouze elektronicky , která ovšem nedorazila . V situaci kdy je cca 2 hod před úředním 
začátkem je  nutné řešit omluvu hlavně telefonicky !!!!!. Proto jsou  argumenty rozhodčího  pro 
KRD neakceptovatelné . KRD rozhodla : 
 
Kováč Jiří – nedostavení se k řízení utkání dospělých – 5 TB 



 
7) Jaroš Daniel – nedostavení se k řízení finálového turnaje mládeže v Lípě nad Orlicí 

dne 10.6. 2017 
 
KRD projednala na svém zasedání nedostavení se výše jmenovaného rozhodčího  k řízení 
finálového turnaje mládeže v Lípě nad Orlicí dne 10.6. 2017 . Rozhodčí se nedostavil k již s 
kolegou domluvenému odjezdu na závěrečný turnaj . Následně byl rozhodčím Zálišem několikrát  
telefonicky kontaktován , ovšem bezvýsledně .  Během soboty 10.6. a neděle 11.6. pak nereagoval 
na telefonáty ostatních členů KRD !!!!  Svoji neúčastí tímto částečně  znehodnotil mládežnický 
turnaj  a práci  ostatních dobrovolných funkcionářů !!!!! Do dnešního dne neproběhla z jeho strany 
žádná komunikace se členy KRD !!!!! 
 
Jaroš Daniel – nedostavení se k řízení  utkání mládeže -  3 TB 
                         rozhodčí nebude zařazen na nominační listinu podzimní části soutěžního  
                         ročníku 2017/2018 
   
   
8) Školení nových rozhodčích  

 
KRD na základě zájmu dalších zájemců pořádá školení nových rozhodčích . Školení zajišťuje T. 
Mucha . 
 
Termín : bude doladěn telefonicky v období mezi - pondělí 26.6. –středou 28.6. 2017 
Místo :  Rychnov nad Kněžnou-místo bude upřesněno 
 
Začátek : bude upřesněn 
 
Dosud přihlášení zájemci : 
 
Tobiška Zdeněk-mobil : 731 261 033  
Šimeček Petr-mobil : 605 426 448 
Šedek Michal-mobil : 735 996 125 
 
KRD tímto žádá ostatní rozhodčí , aby případní zájemci o funkci rozhodčího nahlásily 
obratem předsedovi KRD .  
 
 
 
9) Výměny rozhodčích s OFS Náchod  
 
KRD vyhodnotila výkony náchodských rozhodčích v utkáních Bororádek-Křivice a Křivice-
Kostelec nad Orlicí B  . S výkony náchodských rozhodčích byla maximální spokojenost . O 
prodloužení spolupráce v oblasti výměn rozhodčích bude rozhodnuto v letní přestávce.   
 

10) Příprava rozpisu soutěží 2017/2018 

KRD projednala dílčí úpravy Rozpisu soutěží pro soutěžní ročník 2017/2018. Připomínky byly 
konzultovány  a následně budou odeslány na sekretariát k zapracování do nového RS .   

 



 

11) Obnovení činnosti rozhodčích  

KRD se na svém zasedání zabývala přípravou nominační listiny rozhodčích pro podzimní část 
soutěžního ročníku 2017/2018 . Na letní seminář jsou přihlášeni a obnovují činnost rozhodčí 
Martin Jedli čka a Pavel Vích. 

KRD tímto děkuje všem rozhodčím a DFA za velmi dobrou spolupráci v soutěžním ročníku 
2016/2017 . Do příští sezóny přeje všem hodně zdraví a příjemné prožití dovolených !!!  
 
 
Příští jednání bude svoláno telefonicky na základě podnětu předsedy KRD. 

 
Zapsal: Miroslav Martínek , předseda KRD         Ověřil : Martin Hlavá č , místopředseda KRD 
 


